paramentis et ornamentis eius cum introitu et exitu suo, et muris, casis et omnibus

aedificiis quae ibidem stare uidcntur. Quod est Inter afììnes: A primo latere riuus

de tancia, A ij." latere uallis gemina, A ìì]." latere aqua pendente, et uenientes in

sanctam ^ crucem, A iiij.'' latere uia quae uadit a sancta «J» et finem cacumina

montis cardonis, et desccndentes in riuuni de fatuccli. Infra omnes istos fines

concedimus nos suprascripti uobis suprascriptis uestrisque successoribus in perpe-

tuum totam nostram portionem de suprascripta rocca et sua pertinentia in integrum,

cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, et omnia in omnibus infra se

uel super se habentia in integrum, praetio placito, diffìnito et in praesenti accepto,

argenti ualente libras ducentas, bono nobisque placabile in omni uaera decessione.

Ita sane ut ab hac die habeatis, teneatis et possideatis. Iure dominioque uestro

uendicetis ac defendatis. Ncque a nobis suprascriptis uenditoribus ncque ab ullis

nostris haeredibus contra suprascriptum monasterium uel contra doniinum Berardum

abbatem emptorem et successores tuos aliquando contradicantur. Sed quicquid

de suprascriptis rebus ab hac die facere uolueritis, et uendendi doiiandi comniu-

tandi in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam largitatem. Et si insurgentes

nos suprascripti uenditores aut qualiscumque de haeredibus nostris contra supra-

scriptum monasterium uel contra uos suprascriptos emptores suprascriptas nostras

portiones de ipsis castellis cum suis pertinentiis sicuti superius legitur quoquo tem-

pore tollere causare aut contendere uoluerimus, et contra omnem hominem ante-

stare uel defendere non potuerimus aut noluerimus, et aliquam causationem contra

uos fecerimus, tam per nos quam per a nobis suppositam aut submissam magnani

uel paruam personam, uel exiiide uos foras mittere praesumpserimus per qualccum-

que ingenium, tunc obligo me suprascriptus dono et me suprascriptam rogatam
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Lixorem ciusdcm donunis michi cunscnticntis, qui sumus ucnditares, una cum

hacrcdibus nustris componcre in suprascripto monastcrio sanctae Mauiaf, et tibi,

Berardc uir ucncrabilis abba, et successoribus tuis de auru bono et optimo libras C.

Et post pocnam absolutam haec carta ucnditionis semper habeat stabilitatem. <J» Si-

gnum manus suprascripti Dononis et suprascriptae rogatae uxoris cius, qui simul

consentientcs hanc cartam uenditi(jni.s fieri rogauerunt. ^ Signum manus petri

de raincrio duranti, testis. J» Signum iiianiis ben.dicti de bono, testis. «J»
Signum

manus sarraceni filli quondam orrigo, testis. ^ Signum manus iohannis filii mi-

lonis, testis. «J» Signum manus cencii de duro, testis. ^ D>go petrus notarius

compleui et absolui.

dcccclxxviij.

ITEM iNcipiunt acquisita uel eni] ta quae suprascriptus gcnilor meus Dono,
doi^'",';"^.^';-^^^^^^^^

siue pater illius iohannes et mater Susanna, utrique aui mei, a quibuscumquc [^adrc'^'di'GyLrio°'d|

acquisiuerunt et iuste possedcrunt, super ilia quae ex quinque eis partibus, gu'sm Kcg^Mi!""^^^
• 1 . • ^ ^ j.- • Giov.Tiini c Susanna

una a suis consortibus jure euenit, totius pertinentiae catincnsis castri, et re- avi dciio st.-sso orc-

liquorum locorum uariorumque uocabulorum, quae omnia ego frater Gregorius

ultimus monachorum omnium illiusque filius et huius uoluminis exarator fidelis-

simus, uariis cartulis fideliter collegi, uaeracique stilo transtuli, et buie utilissimo

libro inserui penes cartulam suam suprascriptam beatae Mariak effectam. In

quibus et tempora et loca ac testes personasque uendentes nec non et accepta

praetia, sub breuitate addere curaui, etiam poenas annexas et notariorum nomina.

gono.

[viii Al. A.]

IN
NOMINE Domini. TEinporibus domini benedicti viiij papae, et iohannis aepi-

scopi, et berardi et oddonis insimul comitum territorii sabinensis. Mense fe-

bruarii, Indictione xiiij. Quidam farolfus fiIius mingeradae, uendidit atque con-

cessit iohanni Alio quondam iohannis bouis, terram in territorio sabinensi in

loco qui nominatur riuus caballus et inter affines: A capite uia publica, A pede

et uno latere tenet suprascriptus comperator cum suis consortibus, Ab alio latere

tenet sifredus cum suis consortibus, et ab omnibus lateribus p^etrae fixae. Infra

istos fines concessit ei suisque haeredibus medietatem de ipsa terra in integrum

quod est per mensuram modiola duo adunata, cum omnibus infra ea uel super

ea habentibus, pretio placito et diffinito argenti solidos xij. Sub poena retractionis

duplicatae uenditionis. Testes: Hubertus de gherga. <J» Toto de pepa. «J» Cre-

scentius de roccio mariae. «J» Boninus notarius scripsit.

Documento 949.

An. 1016? (1).

Farolfo figlio di Min-
gcrada vende per do-
dici soldi d'argento a
Giovanni figlio di Gio-
vanni Bove una terra
situata in territorio sa-

binense nel luogo detto
riuus camalli.

(i) Notiamo con un segno di dubbio l'anno iot6

corrispondente alla indizione decimaquarta che cadde du-

rante il pontificato di Benedetto Vili e non teniamo conto

della menzione di Benedetto Villi nel cui pontificato non

cadde mai tale indizione. Al nome di Benedetto Villi

contraddice la menzione che si legge nel documento dei

conti Berardo ed Oddone, e convien credere che Gregorio

di Catino errasse nel leggere. Come può vedersi dal do-

tuineiito i>2o in questo volume e da molti documenti del

volume III, il nome di questi due conti apparisce intorno

ai tempi di Benedetto Vili ma non giunge fino a quelli di

Benedetto \1I11. Inoltre c opportuno osservare che que-
sto documento si riferisce all'avo di Gregorio di Catino

che, per quanto può calcolarsi, era contemporaneo' di Be-
nedetto VIII. Il documento Q74 che si leggerà più oltre

non è che una ripetizione di questo con qualche lieve

variante di parole.
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[Al. B]

Documento 950.

An. 1036 (1).

Guinizo uom nobile

liglio di Tenzone, e

Rin.garda sua moglie,

vendono a Susanna di

Berlengaiìo una terra

e vigna in territorio

sabinense nel luogo
detto coiijinium e ad
nuces.

Documento 951.

An. io4o.

Franco figlio di Cri-
stiano, ed Aza sua
moglie vendono per
dicci soldi d'argento a

Dono figlio di Giovanni
alcuni beni situati in

territorio sabinense nel

luogo detto Biliano.

Documento 952.

An. 1043 { >).

Fraso di Giovanni
concede a Dono e ai

suoi figli e nipoti fino

alla terza generazione,
alcuni beni situati in

territorio sabinense che
gli pervenivano per uno
scritto di terzo genere.

ITEM TEmporibus domini . bcnedicti viiij papae, et uiri uenerabilis iuhannis

aepiscopi, et crescentii et iohannis comitum insimul territorii sabinensis. Mense
septembris, indictione v. Quidam guinizo nobilis uir filius quondam teuzonis

et ringarda uxor eius communiter uendiderunt atque concesserunt susannae

filiae quondam berlengarii terram et uineam in territorio sabinensi, in loco qui

nominatur confinium et ad nuces. A capite finis lungula, et uenientes in montem
de serra, et finis sancti gangulfì, et uenientes per ipsum riuum in roccam, et

uenientes in laiam, et uenientes in riuum de cacca lupo, et uenientes in finem

reatinam et uenientes in castcUionem. Infra istos fines concesserunt portionem

suam in integrum, cum omnibus infra ea et super ea habentibus. Praetio placito

et diffinito, accepto argenti solidos CCC. Sub poena retractionis duplicatae uen-

ditionis. Testes: li^ Crescentius filius ursi de pepo. ^ lohannes de petro. Dodo

de iohanne remingardae. «J» Bencdiclus notarius scripsit.

IN
NOMINE Domini. TEmporibus domini benedicti viiij papae, et uiri uenerabilis

iohannis aepiscopi, et crescentii et iohannis amborum comitum territorii sabi-

nensis. Mense maio, Indictione viij. Quidam franco filius christiani et aza

uxor eius uendiderunt et concesserunt suprascripto dononi filio quondam iohan-

nis, et suis haeredibus res suas in territorio sabinensi in loco qui nominatur bi-

lianus et inter affines: A capite tenent haeredes iohannis bouis, A pede tenet su-

prascrip'ius uenditor per scriptum, Ab uno latere uia publica, A iiij." latere tenet

lioto filius iohannis, et ab omnibus lateribus petrae fixae. Infra istos fines conces-

serunt ei per mensuram sextaria iiij.", uel si plus fuerint, cum omnibus infra ea

uel super ea habentibus in integrum.^ praetio placito diflìnito et accepto argenti

solidos x. Sub poena retractionis duplicatae ucnditionis. Testes: Crescentio

de roccio. «J» Beno filius adae. Falco filius roccionis. «J» Bezo notarius

scripsit.

IN
NOMINE Domini. TEmporibus domini benedicti viiij papae. In mense no-

uembris, Indictione xij. Quidam traso filius iohannis concessi! suprascripto

dono filio iohannis, et filiis ac neputibus suis legitimis masculinis et usque in

suam expletam tertiam generationem res ipsas quae ei euenerat (3) per scriptum

tertii generis ab hoc uenerabili monasterio sanctae Mariae de acutiano. Quae

res sunt in territorio sabinensi in loco qui nominatur foranus, et inter afiSnes:

Ab uno latere limitem et fines de brezano, A tribus lateribus uias publicas. Inter

hos fines omnem medietatem ci conccssit. Insuper duas pctias de terra con-

ccssit ei in suprascripto uocabulo et inter affines: A capite uia publica, A pede

limitem, A ij.'""" lateribus tenet dominus rainerius cum suis consorfibus, et per

omnia latera petrae fixae. Infra hos fines cum omnibus infra se uel super se

(i) Indizione di settembre. (i) Indizione di settembre. (3) Cosi nel testo.
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Liei super se habentibus concessit ei sicuti supcrius Icgitur. Ad pcnsioncm annua-

litcr reddendam in mense augusti argenti denarios vj bonus. Pro eo quod dcderat

ei suprascriptus dono de suis mobilibus quantum intcr se conuenerunt. Sub poena

retractionis auri mundi librarum duorum. Tcstes: ^ Rainerius de hildebrando.

J» Arduinus de guidone (i). ^ iohannes notarius scripsit.

IN
NOMINE Domini. Ab incarnatione dfjmini nastri ihesu christi anno mille-

simo xlv). In mense iunii, Indictione xiiij. Quidam liolo, rainerius et ingizo

germani fratres filii iohannis, uendiderunt et tradiderunt atquc concesscrimt

suprascripto dono filio quondam iohannis et eius haeredibus terram et uincam

quas acquisicrant a benedicto filio iohannis uaccarij, et a coniuge eius, et a luponc

filio benedicti luponis, in uocabulo quod nominatur patcrnum. De omnibus ipsis

rebus quartam partem ei concesscrunt cum omnibus infra se uel super se haben-

tibus in integrum. Praetio placito, diffinito et accepto argenti solidos iij et dimidium.

Sub poena retractionis duplicatae uenditionis. Testes: ^ Franco luponis ij» Hu-
bertus datiuus et notarius scripsit.

DOCUUENTO 953.

An. iol6.

Liotonc, Raincrio ed
In);i^oiic fratelli vendo-
no a Dono una terra a

vigna pel prezzo di

dieci soldi d' argento.

['-•1

IN
NOMINE Domini. Ab incarnatione domini nostri ihesu christi anno mille-

simo Ij. Mense februarii, indictione iiij. Quidam lioto filius iohannis uendidit

et tradidit atque concessit suprascripto dono omnem terram et uincam, et de

castelli siue ecclesiis quae acquisiuit ab officia filia quondam iohannis, con-

sentiente dono germano eius in cuius mundio permanebat, cum omnibus infra se

uel super se habentibus in integrum. Praetio placito dilììnito et accepto argenti

ualentc solidos ecce.'"' Sub poena retractionis duplicatae uenditionis. Testes: ^ Fa-

rolphus filius liotonis. ^ Benedictus filius boni. «J» Crescentius de lucia. ^Hu-
bertus datiuus et notarius scripsit.

Documento gjf.

An. 1051.

Liotonc vende a Do-
no per quattrocento
soldi d' argento alcuni
terreni e quanto di
castelli e chiese aveva
acquistato da Officia
figlia di Giovanni.

[G.]

I

N nomine Domini. Ab incarnatione domini nostri ihesu christi millesimo liij." documento 055.

Mense iunii, per indictionem v. Quidam ingizo filius iohannis concambiauit An. 1052? 1053? (.•>.

et concessit suprascripto dono filio quondam iohannis suisque haeredibus: Res concedea'^uin^o'°Vc"ni
• 1 • ... . . ,. . suoi beni in cambio

suas in territorio sabinensi m loco qui nominatur corolianus et inter afnnes: d' altri.

A primo latere uia publica, A ij.° latere tenet ipse dono, A ij.""" lateribus tcnet

benedictus filius boni, et ab omnibus lateribus petrae fìxae. hifra istos fines con-

cessit et per mensuram sextaria v et rasum adunata, uel si plus fuerint cum
omnibus infra se et super .se habentibus in integrum. Praetio placito, diffinito et

accepto de suis rebus in ipso uocabulo. Sub poena retractionis duplicatae uendi-

tionis. Testes: ^ Lioto filius iohannis. ^ Benedictus filius Boni. ^ Petrus

filius liotonis. <5» Bezo notarius scripsit.

(i) Segue una crocetta e la lacuna di una firma.

(i) Notiamo con un segno di dubbio queste due date corrispondenti alfe note cronologiche del documento che
sono discordi ira loro.

44
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Documento 956.

An. 1052.

Bonomo di Maiiiardo
vende a Dono per cento
soldi d'argento la sua
porzione del castello

di Salisano ed altri

beni.

[H.]

I

N NOMINE DoMiN[. Ab incamatìone domini nostri ihesu christi anno mille-

simo lij.o Mense ianuarii, indictione v. Quidam bonushomo filius mainardi
uendidit et tradidit atque concessit suprascripto dono filio iohannis eiusque
haeredibus terram et uineam et portionem de castello de salisano et in cuncto

territorio sabinensi, siue in monte de ota uel ubicumque ei euenit a parte paterna
liei materna, siue ex suo conquisito aut argumento, siue per cartam uel per

scriptum, siue per quodlibet munimen membranae, cum omnibus infra se uel super
se habentibus in integrum. Praetio placito, diffinito et accepto argenti ualente

solidos C. Sub poena retractionis duplicatae uenditionis. Testes: ^ Petrus liotonis.

Crescio de Lucia. ^ Hubertus de necto. ^ Huh>ertus notarius.

Documento 957.

An. 1054? io55?(i).

Sica di Mennario,
col consenso di suo
fìglii Leone, vende a
Dono alcuni beni pel

prezzo di sci soldi.
I

N NOMINE Domini. Ab incarnatione domini nostri ihesu christi anno mille-

simo Iv. iMense aprilis, per indictionem vij. Quaedam sica filia mennarii, con-

scntiente leone filio eius in cuius mundio permanebat, uendidit et concessit

suprascripto dono filio iohannis et suis haeredibus: Res suas in territorio

sabinensi in loco qui nominatur salianus et inter affines: A capite uia publica,

A pede et uno latere tenet alkerius filius gizonis. Ab alio latere tenet gipzo filius

iohannis, et ab omnibus lateribus petrae fixae. Infra istos fines concessit ei per

mensuram sextaria iiij." et dimidium in integrum et cum omnibus infra se et super

se habentibus. Praetio placito, diffinito et accepto ualente solidos vj. Sub poena

rctracfionis duplicatae uenditionis. Testes: «J» Benedictus filius boni. Petrus

filius liotonis. «J» Benedicti (2) filius godij. Bezo notarius.

[K.]

r>0CUMENT0 958.

An. 1050? 1056? (3).

Giovanni di Rainerio,
e Sica di Mennario ce-
dono al Monastero al-

cuni beni ricevendone
altri come prezzo.

I

N NOMINE Domini. Ab incarnatione domini nostri ihesu christi anno mille-

simo l. Mense ianuarii, Indictione viiij. Quidam iohannes filius raineri, et sica

filia mennarii, consentiente sibi leone filio suo in cuius mundio permanebat,

uendidit et concessit (4) suprascripto dono filio iohannis eiusque haeredibus

res suas in territorio sabinensi in loco qui nominatur corolianus et inter affines:

A duobus lateribus tenet suprascriptus comparator, A iij." latere tenent haeredes

rainerii, A iiij." latere tenet suprascriptus dono et benedictus de bono, et ab omnibus

lateribus petrae fixae. Infra istos fines concessit (5) per mensuram modiolum unum
adunatum in integrum cum omnibus infra se uel super se habentibus. Praetio

placito, diffinito et accepto de aliis suis rebus in suprascripto uocabulo. Sub poena

retractionis duplicatae uenditionis. Testes: «J» Franco de tenzone. ^ Remedius

de crescentio. <J» Drogo filius berizonis. «J» Bezo notarius scripsit.

(1) Notiamo con un segno di dubbio queste due date corrispondenti alle note cronologiche del documento che

sonr) discordi fra loro. Giova notare che queste note cronologiche furono dettate dallo stesso notaio Bezo che dettò

quelle del documento gSS discordi anch'esse.

(2) Così nel testo. (4) Così nel testo.

(3) Vedasi la nota al documento 957. (5) Così nel testo.

[L.]

IN
NOMINE Domini. Ab incarnatione domini nostri ihcsu ehri.sli anno mille-

simo liij." Mense ÌLilii, Indictionc xj. Quidam ingizo filius iohannis ucndidit et

cambiauit suprascripto dono filio ioiiannis suisque hacrcdibiis et conccssit res

suns in territorio sabincnsi in loco qui nominatur curulianus et inter afìines:

A primo iatere tcnent rainerius et benedictus tiiius boni, A pede tenel rainerius,

"A iij."* Iatere tenct suprascriptus dono, A iiij." Iatere tenet benedictus de bono, et

ab omnibus lateribus petrac fixae. Infra istos fincs conccssit ei per mcnsuram

sextaria viiij adunata in integrum uel si plus fuerint adimpleat et in petia terrac

ubi dicitur canalis cum omnibus infra se uel super se habentibus. Praetio placito,

diffinito et accepto de aliis suis rebus in suprascripto ucjcabulo. Sub pocna re-

tractionis duplicatae uenditionis. Testes: Farulfus liotonis. ^ Rusticus filius

ingizonis. ^ lohanncs filius franconis. ^ Bczo notarius scripsit.

Documento 959.

An. 1053? 1058? (1).

In);i/onc di Giovanni
Ccdu a Iioii» alcuni
beni situati in territo-

rio sjbincn^c nel luogo
detto C'.iiruliaiio, rice-
vendone altri come
prtz/o.

[M.]

IN
NOMINE Domini. Ab incarnatione domini nostri ihesu chrisli, anno mille-

simo Iviiij. Mense septembris, Indictione xij. Quidam franco filius benesiae et

bonafìlia uxor eius, simul consentientes uendiderunt tradidcrunt et concesse-

runt suprascripto dono filio iohannis suisque haeredibus res suas in territorio

sabinensi in loco qui nominatur caminata, et inter affincs: A primo Iatere tenet

suprascriptus comparator cum suis consortibus, A ij."'""' lateribus tenet alkerius filius

gypzonis, et ab omnibus lateribus petrae fixae. Infra istos fines concesserunt ei

per mensuram sextaria tres uel si plus fuerint in integrum. Insuper concesserunt

ei alias res in suprascripto uocabulo et inter affines: A ij."'"" lateribus tenent hae-

redes iohannis bouis, A iij." Iatere tenet alkerius filius gypzonis, A iiij." Iatere tenent

crescentius filius teuzonis et bezo, et ab omnibus lateribus petrae fixae. Infra istos

fines per mensuram sextaria iij, uel si plus fuerint in integrum concesserunt ei cum
omnibus infra se uel super se habentibus. Praetio placito, diffinito et accepto ualente

solidos V. Sub poena retractionis duplicatae uenditionis. Testes: <^ Benedictus

de bono. Petrus liotonis. ij» Azo filius formosae. <J» Bezo notarius scripsit.

DOCOMENTO 'jOo.

An. 1059 (2).

Franco di licnesia c

sua mo(;lic Bonafiliu
vendono per cinque
soldi a liono alcuni
beni situati in territo-

rio sabincn^c nel luogo
detto Caminata.

IN
nomine Domini. Ab incarnatione domini nostri ihesu christi anno mille-

simo Iviiij. Mense aprilis, Indictione xij. Quidam beraldus filius leonis et con-

stantia uxor eius, simul consentientes uendiderunt, tradidcrunt et concesserunt

suprascripto dono filio iohannis suisque haeredibus, terram in territorio sabinensi

in uocabulo quod nominatur postinianus et inter affines: A primo Iatere tenent

haeredes iohannis bouis, A ij." Iatere tenent haeredes sigenolfi, A iij." et iiij." Iatere

tenet toto de lamberto. Infra istos fines per mensuram sextaria viij." uel si amplius

fuerint suam portionem in integrum concesserunt ei cum omnibus infra se uel

super se habentibus. Praetio placito, diffinito et accepto ualente solidos v et di-

midium. Sub poena retractionis duplicatae uenditionis. Testes: ^ Benedictus de
bono. <^ Sabinus de rosa. «J» Crescentius de atria. ^ Hubertus datiuus et

notarius.

(1) Vedasi la nota al documento 957.

(2) Se le note cronologiche del documento sono giuste, vuoisi computare la indizione romana o, torse, l'italica.

Vedasi la nota al documento 834, ma perù anche è da vedere la nota al documento gSj.

Documento 961.

An. 1059.

Ucraldo di Leone c

sua moglie Costan2a
vendono a Dono per
cinque soldi c mezzo
d'argento alcuni beni
situati in territorio sa-
bincnse nel luogo detto
Postiniano.

IL \E GESTO

o.ì

Documento 9(52.

^Vn. 1059.

Franco di Niolonc
concL-Jc :i Dono alcuni
t'eni sitnaii nc-l luogo
detto Postiniano in
cambio d'altri situati
in vocabolo Caminata.

I

N NOMINE Domimi. Ab iiicarnatione domini nostri ihesu christi anno mille-

simo Iviiij. Mense ianuarii, per indictionem xij. Quidam franco filius nictonis

cambiauit et concessit suprascripto dono filio iuhannis suisque haeredibus rcs

sLias in territorio sabinensì in loco qui nominatur postinianus et inter affines:

A primo latere tenent haeredes azonis duranti, A ij." latcre tenet iohannes praesbyter

cum suis consortibus, A iij.° latere tenet suprascriptus dono, A iiij." latere tenent

haeredes suprascripti azonis, et ab omnibus lateribus petrae fixae. Infra istos fines

per mensuram sextaria iiij."' et cannas iiij." adunatas concesserunt ei. Concesserunt
ei alias res in suprascripto uocabulo habentes fìnes: A primo et ij." latere uiae

publicae, a iij." latere tenent fìlii azonis duranti, A iiij." latere tenet fulco de cre-

scentio cum suis consortibus, et ab omnibus lateribus petrae fixae. Infra istos fines

per mensuram sextaria vij et cannas iiij."' uel si plus fuerint in integrum conces-

serunt ei cum omnibus infra se et super se habentibus. Praetio placito, diffìnito

et accepto de eius rebus in uocabulo de caminata. Sub poena retractionis du-

plicatae uenditionis. Testes: ^ Iohannes filius raineri. ^ Hubertus filius nictonis.

J» Guitton (i) filius chrisfiani. ^ Bezo notarius.

Documento 9G3.

An. 1059(2).

Giovanni c Pieiro fi-

gli di Tcuza col con-
senso del loro tutore
(ìnido di Nastasia ven-
dono a Dono per cin-
que soldi una lor terra
situata in territorio sa-
bincnsc nel luogo detto
l'urricella.

I

N NOMINE Domini. Ab incarnatione domini nostri ihesu christi anno mille-

simo Iviiij. Mense nouembris, Indictione xij. Quidam iohannes filius teuzae et

petrus germani fratres per consensum et uoluntatem guidonis filli nastasiae,

tutoris, procuratoris et aduocati eorum, uendiderunt, tradiderunt et concesserunt

suprascripto dono filio iohannis suisque haeredibus terram suam in territorio sabi-

nensi in uocabulo quod nominatur turricella et inter affines: A ij.""" lateribus tenet

suprascriptus comparator, A iij."* latere similiter, et tenet guido filius nastasiae, A
iiij." latere tenet suprascriptus comparator cum suis consortibus, et ab omnibus

petrae fixae. Infra istcjs fines omnem suam portionem quod est sextaria Hij."' con-

cesserunt ei cum omnibus infra se uel super se habentibus in integrum. Praetio

placito, ditfinito et accepto ualente solidos v. Sub poena retractionis duplicatae

uenditionis. Testes: Iohannes de rainerio. ^ Bezo de crescentio. «J» Iohannes

de itta. ^ Iohannes de boniza. ^ Iohannes de raino. Hubertus datiuus et

notarius scripsit.

Documento 964. ]si NOMINE DoMiNi. Ab incamationc domiui nostri ihesu christi anno mille-

An. io59?(3).

| ^imo lviij , Mensc nouembris , I ndictiouc xij. Quidam hugo et arnulfus germani

di L^mblioTiMoro 1 fratres filli lamberti, et ingeldrada uxor suprascripti hugonis. et adelasia uxor
megli Ingeldrada ci . ,-

<-^ - -^j
Adelasia cedonoa Dono -^amolfi, simul consentieutes, cambiauerunt et concesserunt suprascripto dono
alcuni beni in cambio .

'^'^'tri. fliÌQ iohannis suisque haeredibus res suas in territorio sabinensi in loco qui nomi-

natur turricella, et inter affines: A primo latere uia publica, A ij." latere tenet

(1) Cosi nel testo.

(2) Indizione romana o, forse, italica. Vedasi la nota al documento S34.

(.") Vedasi la nota al documento g6o.
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hubcrtLis prcsbytcr, A iij." latore tcnct suprascriptus comparator, A latcrc tcnet

bonus de crcsccntio cum suis consortibus, et ab omnibus lateribus petrae fixae.

Infra istos fines sextaria iij.'' adunata ucl si plus fuerint in integrum concesscrunl

ci suam portioncm, et de ipsis arboribus qui ibi stare uidcntur. Insuper et alias

rcs inter affines: A primo latere uia publica, A ij." laterc tcnct bcnedictus lìlius

boni, A iij.° latere tenet suprascriptus comparator, A iiij." latere tenet bcnedictus

filius godij, et ab omnibus lateribus petrae lìxac. Infra istos fines per mensuram

modiolum j, et sextaria viiij, adunata in integrum uel si plus fuerint conccsserunt

ci cum omnibus infra se ucl super se habentibus. Practio placito, difFmito et accept'j

de eius rebus in suprascripto uocabulo. Sub pocna rctractionis duplicatac uendi-

tionis. Testcs: ^ lohannes de rainerio. ^ Crcscentius de petro. ^ Berardub

de franca. Bczo notarius.

1TEM Incipit cartula quam suprascriptus donus genitor noster michi Gregorio et

germano meo Donadeo michi antenato, filiis suis de quibusdam rebus fecit (i).

IN
NOMINE Domini. TEmporibus domini alexandri papae ij, et sencbaldi et ste-

phani insimul comitum tcrritorii sabinensis. Mense ianuarii, per indictionem ij,

Bonae memoriac suprascriptus dono fìlius iohannis et tedcranda uxor eius

consentientes pariter, uendiderunt et conccsserunt Donadeo et gregorio germanis

fratribus filiisque suis rcs suas in territorio sabinensi in uocabulo quod nominatur